



**RC PLAST**

Plastic recycling with  
care and competence

## **RC Plast A/S**

Gellerupvej 112, 6800 Varde

CVR-nr. 67 24 89 10

### **Årsrapport 2022**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2023

Dirigent:

.....  
Johnny Christian Haahr



## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11



## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	RC Plast A/S
Adresse, postnr., by	Gellerupvej 112, 6800 Varde
CVR-nr.	67 24 89 10
Stiftet	11. september 1981
Hjemstedskommune	Varde
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Johnny Christian Haahr, formand Janus Hygom Lars Hvegholm Christensen Per Borup Jensen
Direktion	Helle Vingolf
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg



## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at omdanne plastspild til genanvendelige og miljømæssigt gode råvarer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 4.441 t.kr. mod et overskud på 10.636 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 28.992 t.kr. Soliditetsgraden udgør ca. 72 %

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende henset til den nuværende markedssituation.

### Egne kapitalandele

Der er i årets løb foretaget salg af selskabets beholdning af nominelt 12.000 kr. egne aktier, svarende til 1 % af selskabskapitalen. Salgsprisen andrager 358.160 kr., der er indregnet direkte på egenkapitalen.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	<b>Bruttofortjeneste</b>	23.686.693	32.075.162
2	Personaleomkostninger	-15.225.139	-15.348.704
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.351.677	-2.906.286
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	6.109.877	13.820.172
	Finansielle indtægter	2.698	25.719
	Finansielle omkostninger	-344.034	-312.739
	<b>Resultat før skat</b>	5.768.541	13.533.152
3	Skat af årets resultat	-1.327.940	-2.896.768
	<b>Årets resultat</b>	4.440.601	10.636.384
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	10.000.000
	Overført resultat	4.440.601	636.384
		4.440.601	10.636.384





## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	1.228.500	0
		<u>1.228.500</u>	<u>0</u>
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Produktionsanlæg og maskiner	6.731.137	7.339.955
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.988.885	4.059.825
		<u>9.720.022</u>	<u>11.399.780</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>10.948.522</u>	<u>11.399.780</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	4.990.518	6.153.526
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	11.962.191	2.749.967
		<u>16.952.709</u>	<u>8.903.493</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.652.668	12.935.298
	Andre tilgodehavender	712.101	849.522
	Periodeafgrænsningsposter	251.276	584.071
		<u>7.616.045</u>	<u>14.368.891</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>4.585.171</u>	<u>14.362.644</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>29.153.925</u>	<u>37.635.028</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>40.102.447</u>	<u>49.034.808</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	1.200.000	1.200.000
	Overført resultat	27.792.071	22.993.310
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	10.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>28.992.071</b>	<b>34.193.310</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	1.760.000	1.450.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.760.000</b>	<b>1.450.000</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	9.337	11.553
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.915.409	8.372.137
	Skyldig selskabsskat	482.940	354.768
	Anden gæld	4.942.690	4.653.040
		<b>9.350.376</b>	<b>13.391.498</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.350.376</b>	<b>13.391.498</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>40.102.447</b>	<b>49.034.808</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	1.200.000	22.993.310	10.000.000	34.193.310
Overført via resultatdisponering	0	4.440.601	0	4.440.601
Salg af egne kapitalandele	0	358.160	0	358.160
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>1.200.000</b>	<b>27.792.071</b>	<b>0</b>	<b>28.992.071</b>

Selskabets selskabskapital har uændret været 1.200.000 kr. de seneste 5 år.  
 Aktiekapitalen er ikke inddelt i aktieklasser.

### Egne kapitalandele

Der er i årets løb foretaget salg af selskabets beholdning af nominelt 12.000 kr. egne aktier, svarende til 1 % af selskabskapitalen.  
 Salgsprisen andrager 358.160 kr., der er indregnet direkte på egenkapitalen.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for RC Plast A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11 / IAS 18.

Nettoomsætning ved salg af færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, råvarer og hjælpematerialer m.v., andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3-5 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, kursgevinster og -tab samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede immaterielle rettigheder, herunder software. Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn samt indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte omkostninger, herunder vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner og udstyr.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

##### Egenkapital

###### *Egne kapitalandele*

Købs- og salgssummer af egne kapitalandele indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Selskabsskat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2022	2021	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	14.003.657	14.258.708	
Pensioner	979.381	977.426	
Andre omkostninger til social sikring	242.101	112.570	
	<u>15.225.139</u>	<u>15.348.704</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>25</u>	<u>25</u>	
<b>3 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.017.940	1.956.768	
Årets regulering af udskudt skat	310.000	940.000	
	<u>1.327.940</u>	<u>2.896.768</u>	
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>			
kr.		<b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</b>	
Tilgang i årets løb		<u>1.228.500</u>	
Kostpris 31. december 2022		<u>1.228.500</u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>		<u>1.228.500</u>	
Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter nyt ERP-system, som er ibrugtaget primo 2023.			
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	<b>Produktions-anlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>I alt</b>
Kostpris 1. januar 2022	39.296.610	8.174.236	47.470.846
Årets tilgang	518.350	153.569	671.919
Kostpris 31. december 2022	<u>39.814.960</u>	<u>8.327.805</u>	<u>48.142.765</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	31.956.655	4.114.411	36.071.066
Årets afskrivninger	1.127.168	1.224.509	2.351.677
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>33.083.823</u>	<u>5.338.920</u>	<u>38.422.743</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u>6.731.137</u>	<u>2.988.885</u>	<u>9.720.022</u>





## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Samlede huslejeforpligtelser samt leje og leasingforpligtelser med en resterende kontraktperiode på op til 33 måneder udgør i alt 1.690 t.kr.

#### 7 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for HHHV Ejendomme A/S' bankengagement. HHHV Ejendomme A/S' bankgæld udgør 0 kr. pr. 31. december 2022.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Per Borup Jensen

### Bestyrelse

På vegne af: RC Plast A/S

Serienummer: 515c3aef-56a5-42fb-91da-f3e020377a8a

IP: 185.66.xxx.xxx

2023-05-12 10:19:54 UTC



## Janus Hygom

### Bestyrelse

På vegne af: RC Plast A/S

Serienummer: a8f5c585-05fe-418e-aaa7-4ff7ab7035d5

IP: 81.161.xxx.xxx

2023-05-12 10:48:43 UTC



## Helle Vingolf

### Direktion

På vegne af: RC Plast A/S

Serienummer: 77a6188a-11a2-4180-9607-dcab68e6d759

IP: 95.154.xxx.xxx

2023-05-12 13:59:43 UTC



## Lars Hvegholm Christensen

### Bestyrelse

På vegne af: RC Plast A/S

Serienummer: 0f837138-2e1e-40c4-8856-63f0088c953f

IP: 212.112.xxx.xxx

2023-05-14 07:51:55 UTC



## Johnny Christian Haahr

### Dirigent

På vegne af: RC Plast A/S

Serienummer: fb9ef4a8-68d6-4d1e-8ef0-81c0a3dc501d

IP: 95.154.xxx.xxx

2023-05-15 06:50:21 UTC



## Johnny Christian Haahr

### Bestyrelsesformand

På vegne af: RC Plast A/S

Serienummer: fb9ef4a8-68d6-4d1e-8ef0-81c0a3dc501d

IP: 95.154.xxx.xxx

2023-05-15 06:50:21 UTC



Penneo dokumentnøgle: WBQCO-GMPNO-IMUJN-YYDPH-7CA5Q-EE3K

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Mads O. Klausen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:78070558

IP: 194.182.xxx.xxx

2023-05-15 08:09:16 UTC

NEM ID 

## Morten Oestergaard Koch

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:32977604

IP: 194.182.xxx.xxx

2023-05-15 08:40:05 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>